
 

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2024  Kundgemacht am 23. April 2024 

4. Rotwildvorlage-Verordnung-Kufstein 

4. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein vom 12. April 2024, mit der die 
Durchführung der Vorlage von erlegten einjährigen Stücken, von Kälbern sowie von 
mehrjährigen weiblichen Stücken des Rotwildes geregelt wird. 

Aufgrund des § 38 Abs. 3 Tiroler Jagdgesetz 2004, LGBl. 41/2004 in der Fassung des Gesetzes 
LGBl. 83/2023, wird verordnet: 

 
§ 1 

 (1) Alle erlegten weiblichen Stücke und Kälber, sowie einjährige männliche Stücke 
(Schmalspießer) des Rotwildes, die in einem dem Bezirk Kufstein zuzurechnenden Jagdgebiet erlegt 
wurden, sind unverzüglich nach deren Erlegung in grünem Zustand (als ganzer Wildkörper) der 
Bezirksverwaltungsbehörde Kufstein oder einer der im § 2 angeführten, für den örtlichen Bereich des 
Jagdgebietes in dem das Stück erlegt wurde, zuständigen Vorlageperson vorzulegen. 

 (2) Sofern für einen örtlichen Bereich mehrere Vorlagepersonen bestimmt wurden, hat die 
Vorlage tunlichst an eine Vorlageperson zu erfolgen, die nicht in einer Beziehung zum 
Erlegungsjagdgebiet steht. 

 (3) Die Vorlageperson hat die Vorlage des erlegten Wildstückes in die von der 
Bezirksverwaltungsbehörde zur Verfügung gestellte Vorlageliste einzutragen und das vorgelegte 
Wildstück durch Abtrennen eines Teiles des linken Lauschers zu kennzeichnen. 

 (4) Für die periodische Übermittlung der Vorlageliste von der Vorlageperson an den 
Hegemeister hat der örtlich zuständige Hegemeister Sorge zu tragen. 

 (5) Den Vorlagepersonen dürfen durch die Vorlage keine Kosten entstehen. 
 

§ 2 
Als Vorlagepersonen werden für alle in den nachstehenden Gemeinden gelegenen Jagdgebiete 

bestimmt: 
 (1) in der Gemeinde Alpbach 

 Herr Klingler Josef, HNr. 688, 6236 Alpbach 
 Herr Schneider Johannes, HNr. 643, 6236 Alpbach 
 Herr Frühauf Markus, Moos 136, 6252 Breitenbach 

 (2) in der Gemeinde Angath 
 Herr Winkler Stefan, Schneerosenweg 2, 6336 Langkampfen 
 Herr Ortner Johann, Brunnenstraße 3, 6322 Kirchbichl 
 Herr Höck Martin, Osterndorferstraße 23, 6323 Bad Häring 
 



 VBl. Kufstein - Kundgemacht am 23. April 2024 - Nr. 4 2 von 5 
 

www.ris.bka.gv.at 

 (3) in der Gemeinde Angerberg 
 Herr Winkler Stefan, Schneerosenweg 2, 6336 Langkampfen 
 Herr Ortner Johann, Brunnenstraße 3, 6322 Kirchbichl 
 Herr Strillinger Reinhard, Embach 41, 6320 Angerberg 

 (4) in der Gemeinde Bad Häring 
 Herr Winkler Stefan, Schneerosenweg 2, 6336 Langkampfen 
 Herr Ortner Johann, Brunnenstraße 3, 6322 Kirchbichl 
 Herr Höck Martin, Osterndorferstraße 23, 6323 Bad Häring 

 (5) in der Gemeinde Brandenberg 
 Herr Messner Franz, Winkl 107h, 6234 Brandenberg 
 Herr Lengauer Roman, Winkl 107n, 6234 Brandenberg 
 Herr Mai Rudolf, Asten 142a, 6232 Münster 
 Herr Krause Ulrich, Weidach 1, 6233 Kramsach 
 Herr Neuhauser Wilhelm, Aschau 19, 6234 Brandenberg 
 Herr Messner Otto, Floh 118A, 6234 Brandenberg 
 Herr Moser Mathias, HNr. 127 b, 6324 Brandenberg 

 (6) in der Gemeinde Breitenbach 
 Herr Winkler Stefan, Schneerosenweg 2, 6336 Langkampfen 
 Herr Ortner Johann, Brunnenstraße 3, 6322 Kirchbichl 
 Herr Mai Rudolf, Asten 142a, 6232 Münster 
 Herr Margreiter Georg, Ramsau 25, 6252 Breitenbach 

 (7) in der Gemeinde Brixlegg 
 Herr Klingler Josef, HNr. 688, 6236 Alpbach 
 Herr Sautner Christian, Hygna 33, 6235 Reith i.A. 
 Herr Frühauf Markus, Moos 136, 6252 Breitenbach 

 (8) in der Gemeinde Ebbs 
 Herr Egger Franz, Weissachstraße 36, 6330 Kufstein 
 Herr Mauracher Helmut, Hölzlfeld 16, 6347 Rettenschöss 
 Herr Ing. David Othmar, Seepsitz 2, 6344 Walchsee 
 Herr Einwaller Kurt, Kaiserbergstraße 40, 6341 Ebbs 
 Herr Anker Wolfgang, Buchberg 40, 6341 Ebbs 
 Herr Kolland Johann, Oberndorf 98a, 6341 Ebbs 
 Herr Ritzer Peter, Buchberg 45, 6341 Ebbs 
 Herr Schwentner Helmut, Waidach 25, 6341 Ebbs 
 Herr Keuschnick Anton, Eichelwang 33, 6330 Ebbs 

 (9) in der Gemeinde Ellmau 
 Herr Margreiter Erich, Oberfeld 38, 6351 Scheffau 
 Herr Koller Thomas, Bromberg 18a, 6306 Söll 
 Herr Eisenmann Florian, Auwald 23, 6352 Ellmau 
 Herr Berger Georg, Föhrenwald 80, 6352 Ellmau 
 Herr Gruber Josef, Faistenbichl 52, 6352 Ellmau 
 Herr Prantner Josef, Kaisern 3, 6352 Ellmau 
 Herr Hochfilzer Jakob, Lierstättweg 8, 6352 Ellmau 
 
 



 VBl. Kufstein - Kundgemacht am 23. April 2024 - Nr. 4 3 von 5 
 

www.ris.bka.gv.at 

 (10) in der Gemeinde Erl 
 Herr Gramshammer Hermann, Erlerberg 40, 6343 Erl 
 Herr Anker Gottfried, Eichelwang 5, 6341 Ebbs 
 Herr Kitzbichler Hermann, Oberscheiben 17, 6343 Erl 
 Herr Hechl Michael, Schwaigen 2, 6343 Erl 

 (11) in der Gemeinde Kirchbichl 
 Herr Winkler Stefan, Schneerosenweg 2, 6336 Langkampfen 
 Herr Ortner Johann, Brunnenstraße 3, 6322 Kirchbichl 
 Herr Höck Martin, Osterndorferstraße 23, 6323 Bad Häring 

 (12) in der Gemeinde Kramsach 
 Herr Mai Rudolf, Asten 142a, 6232 Münster 
 Herr Außerlechner Thomas, Angerberg 6, 6233 Kramsach 
 Herr Krause Ulrich, Weidach 1, 6233 Kramsach 

 (13) in der Gemeinde Kufstein 
 Herr Egger Franz, Weissachstraße 36, 6330 Kufstein 
 Herr Mauracher Helmut, Hölzlfeld 16, 6347 Rettenschöss 
 Herr Ing. David Othmar, Seepsitz 2, 6344 Walchsee 
 Herr Seissl Nikolaus, Morsbach 49, 6330 Kufstein 
 Herr Keuschnick Anton, Eichelwang 33, 6330 Ebbs 

 (14) in der Gemeinde Kundl 
 Herr Ing. Laimböck Günther, Wiaschtmoos Oberau 484, 6311 Wildschönau 
 Herr Fill Thomas, Oberau Mühltal 186, 6311 Wildschönau 
 Herr Haaser Peter, Saulueg 12, 6250 Kundl 
 Herr Hörhager Andreas, Liesfeld 52, 6250 Kundl 

 (15) in der Gemeinde Langkampfen 
 Herr Winkler Stefan, Schneerosenweg 2, 6336 Langkampfen 
 Herr Ortner Johann, Brunnenstraße 3, 6322 Kirchbichl 
 Herr Aufinger Johann, Bürgerstraße 5, 6336 Langkampfen 

 (16) in der Gemeinde Münster 
 Herr Mai Rudolf, Asten 142a, 6232 Münster 
 Herr Niedrist Anton, Kronbichl 330, 6232 Münster 

 (17) in der Gemeinde Niederndorf 
 Herr Anker Gottfried, Eichelwang 5, 6341 Ebbs 
 Herr Gramshammer Hermann, Erlerberg 40, 6343 Erl 
 Herr Baumgartner Thomas, Gränzing 17, 6342 Niederndorf 

 (18) in der Gemeinde Niederndorferberg 
 Herr Anker Gottfried, Eichelwang 5, 6341 Ebbs 
 Herr Gramshammer Hermann, Erlerberg 40, 6343 Erl 
 Herr Gstir Martin, Praschberg 4, 6346 Niederndorferberg 
 Herr Baumgartner Thomas, Gränzing 17, 6342 Niederndorf 

 (19) in der Gemeinde Radfeld 
 Herr Klingler Josef, HNr. 688, 6236 Alpbach 
 Herr Winkler Reinhold, Dorfstraße 23e, 6241 Radfeld 
 Herr Frühauf Markus, Moos 136, 6252 Breitenbach 
 



 VBl. Kufstein - Kundgemacht am 23. April 2024 - Nr. 4 4 von 5 
 

www.ris.bka.gv.at 

 (20) in der Gemeinde Reit im Alpbachtal 
 Herr Klingler Josef, HNr. 688, 6236 Alpbach 
 Herr Sautner Christian, Hygna 33, 6235 Reith i.A. 
 Herr Frühauf Markus, Moos 136, 6252 Breitenbach 

 (21) in der Gemeinde Rettenschöss 
 Herr Anker Gottfried, Eichelwang 5, 6341 Ebbs 
 Herr Gramshammer Hermann, Erlerberg 40, 6343 Erl 
 Herr Schrödl Sebastian, Feistenau 11, 6342 Rettenschöss 

 (22) in der Gemeinde Scheffau 
 Herr Margreiter Erich, Oberfeld 38, 6351 Scheffau 
 Herr Koller Thomas, Bromberg 18a, 6306 Söll 

 (23) in der Gemeinde Schwoich 
 Herr Winkler Stefan, Schneerosenweg 2, 6336 Langkampfen 
 Herr Ortner Johann, Brunnenstraße 3, 6322 Kirchbichl 
 Herr Ritzer Hubert, Amberg 82, 6334 Schwoich 

 (24) in der Gemeinde Söll 
 Herr Margreiter Erich, Oberfeld 38, 6351 Scheffau 
 Herr Koller Thomas, Bromberg 18a, 6306 Söll 
 Herr Schernthanner Johann, Stockach 44, 6306 Söll 

 (25) in der Gemeinde Thiersee 
 Herr März Eberhard, Bäckenbichl 27, 6335 Thiersee 
 Herr Lamprecht Michael, Ascherdorf 11, 6335 Thiersee 
 Herr Kröll Herbert, Landl 102, 6335 Thiersee 
 Herr Ing. Raffelsberger Roland, Landl 106, 6335 Thiersee 

 (26) in der Gemeinde Walchsee 
 Herr Egger Franz, Weissachstraße 36, 6330 Kufstein 
 Herr Mauracher Helmut, Hölzlfeld 16, 6347 Rettenschöss 
 Herr Ing. David Othmar, Seepsitz 2, 6344 Walchsee 
 Herr Anker Gottfried, Eichelwang 5, 6341 Ebbs 
 Herr Gramshammer Hermann, Erlerberg 40, 6343 Erl 
 Herr Schrödl Sebastian, Feistenau 11, 6342 Rettenschöss 
 Herr Kronbichler Christian, Maurach 11, 6344 Walchsee 
 Herr Ritzer Peter, Buchberg 45, 6341 Ebbs 

 (27) in der Gemeinde Wildschönau 
 Herr Ing. Laimböck Günther, Wiaschtmoos Oberau 484, 6311 Wildschönau 
 Herr Riedmann Peter, Vorderpraaweg 166, 6313 Wildschönau 
 Herr Fill Thomas, Oberau Mühltal 186, 6311 Wildschönau 
 Herr Riedmann Robert, Auffach Mühlhäusl 329, 6313 Wildschönau 
 Herr Haaser Peter, Saulueg 12, 6250 Kundl 
 Herr Holzer Markus, Erlenweg, Niederau 169, 6314 Wildschönau 
 Herr Dummer Thomas, Steinweg Niederau 55, 6314 Wildschönau 
 Herr Lübke Dieter, Dorf Auffach 280, 6313 Wildschönau 
 
 
 



 VBl. Kufstein - Kundgemacht am 23. April 2024 - Nr. 4 5 von 5 
 

www.ris.bka.gv.at 

 (28) in der Gemeinde Wörgl 
 Herr Riedmann Peter, Vorderpraaweg 166, 6313 Wildschönau 
 Herr Riedmann Robert, Auffach Mühlhäusl 329, 6313 Wildschönau 
 Feiersinger Markus, Bruggberg 2, 6300 Wörgl 
 Herr Holzer Markus, Erlenweg, Niederau 169, 6314 Wildschönau 
 

§ 3 
Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung stellen eine Verwaltungsübertretung dar und sind nach 

§ 70 Abs. 1 Z. 15 Tiroler Jagdgesetz 2004 idgF. zu bestrafen. 
 

§ 4 
 (1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 
 (2) Mit in Kraft treten dieser Verordnung tritt die Vorlageverordnungen für den Bezirk 

Kufstein vom 07. April 2022, Verordnungsblatt für den Bezirk Kufstein Nr. 2/2022, außer Kraft. 
 

Der Bezirkshauptmann 

Platzgummer 


		U0097942
	2024-04-22T12:32:07+0200
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2024041221275




